
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

                 

     Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         An Giang, ngày       tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Nhiệm vụ quy hoạch và Quy hoạch 

phân khu trên địa bàn đặc khu Phú Quốc, tỉnh An Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật quy hoạch đô thị và nông thôn ngày 26 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 

của Ủy Ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 1654/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy Ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

An Giang năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 66.1/2025/NQ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định xử lý khó khăn, vướng mắc về việc lập mới, điều chỉnh và phê 

duyệt quy hoạch phân khu đối với các khu vực hình thành đô thị khi thực hiện sắp 

xếp đơn vị hành chính các cấp và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân 

quyền, phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 06 tháng 02 năm 2024 của Thủ 

tướng Cính phủ về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung thành phố Phú Quốc, 

tỉnh Kiên Giang đến năm 2040; 

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021 – 2026; 

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh An Giang tại Tờ trình số 609/TTr-SXD 

ngày 25/7/2025, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Nhiệm vụ quy hoạch và Quy hoạch 

phân khu trên địa bàn đặc khu Phú Quốc, tỉnh An Giang, với các nội dung chủ yếu 

như sau: 

Thành phần Hội đồng thẩm định bao gồm: Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch 



2 

 

 

Hội đồng, các thành viên Hội đồng và Tổ Thư ký, cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định: 

Ông Ngô Công Thức, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định 

Ông Nguyễn Ngọc Lân, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

3. Các thành viên Hội đồng 

- Ông Nguyễn Thành Quốc, Phó Giám đốc Sở Du lịch;  

- Ông Trần Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Nguyễn Diệp Mai, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Ông Nguyễn Trúc Giang, Phó Giám đốc Sở Y tế;  

- Bà Ngô Kiều Quyên, Phó Giám đốc Sở Tài chính;  

- Bà Trần Thị Thùy Trang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;  

- Ông Lê Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Thiều Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Thanh Tùng, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Quốc; 

- Ông Nguyễn Thành Ân, Phó Chỉ huy trưởng, Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Huỳnh Thanh Tâm, Phó Chỉ huy trưởng, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh; 

- Ông Phạm Mạnh Hùng, Trưởng phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn cứu hộ, Công an tỉnh; 

- Ông Nguyễn Đình Tâm, Phó trưởng Phòng Kỹ thuật và Quản lý đầu tư, 

Công ty TNHH Một thành viên Cấp thoát nước Kiên Giang; 

- Ông Trần Ngọc Nên, Phó Giám đốc Công ty Điện lực An Giang;  

- Ông Trần Minh Khoa, Chủ tịch UBND đặc khu Phú Quốc; 

- Ông Nguyễn Văn Tiệp, Giám đốc Vườn quốc gia Phú Quốc; 

- Ông Bùi Thanh Tùng, Giám đốc Trung tâm Quy hoạch xây dựng, Sở Xây 

dựng; 

- Ông Hoàng Văn Tài, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Xây dựng; 

- Ông Lê Hoàng Nhân, Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng, Sở Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Hoàng Phúc, Trưởng phòng Quản lý chất lượng công trình, Sở 

Xây dựng; 

- Ông Nguyễn Hồng Lĩnh, Trưởng phòng Quản lý đầu tư xây dựng, Sở Xây 

dựng; 

- Ông Lâm Hùng Tài, Trưởng phòng Quản lý nhà và thị trường bất động sản, 

Sở Xây dựng; 



3 

 

 

- Ông Phạm Văn Nam, Trưởng phòng Quản lý vận tải, Sở Xây dựng; 

- Ông Trương Ngọc Phước, Giám đốc Cảng vụ đường thuỷ nội địa, Sở Xây 

dựng; 

- Mời ông Nguyễn Thanh Nhã, Chủ tịch Hội Kiến trúc sư tỉnh. 

4. Các thành viên khác được mời tham gia Hội đồng thẩm định: 

Tùy theo tính chất của nhiệm vụ và đồ án được tổ chức thẩm định, Chủ tịch 

Hội đồng thẩm định quyết định mời đại diện các cơ quan quản lý Nhà nước, tổ 

chức xã hội nghề nghiệp và các chuyên gia trong lĩnh vực có liên quan tham gia 

Hội đồng thẩm định. 

5. Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng thẩm định: 

- Bà Dương Thái Phương, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh; 

- Ông Trần Phú Hải, Trưởng phòng Quy hoạch và Phát triển đô thị, Sở Xây 

dựng. 

Điều 2. Trách nhiệm của các thành viên Hội đồng thẩm định và Tổ Thư 

ký 

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định: 

a) Chủ trì điều hành Hội đồng thẩm định hoạt động theo quy định. 

b) Tùy theo tình hình cụ thể, quy mô, tính chất và nội dung đồ án quy hoạch 

cần lấy ý kiến Hội đồng thẩm định, Chủ tịch Hội đồng thẩm định quyết định hình 

thức phiên họp và số lượng thành viên Hội đồng thẩm định được triệu tập hoặc 

mời các đơn vị, chuyên gia khác tham gia ý kiến nhưng phải đảm bảo tối thiểu 

không dưới 50% tổng số thành viên Hội đồng thẩm định. 

c) Trong trường hợp cần thiết hoặc vắng mặt, Chủ tịch Hội đồng thẩm định 

giao nhiệm vụ cho Phó Chủ tịch Hội đồng chủ trì tổ chức hoạt động của Hội đồng 

thẩm định. 

d) Ban hành thông báo kết luận, kiến nghị của Hội đồng thẩm định về các 

nội dung lấy ý kiến. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định: 

a) Giúp Chủ tịch Hội đồng thẩm định trong các hoạt động của Hội đồng 

thẩm định. Chủ trì điều hành và giải quyết công việc của Hội đồng thẩm định khi 

được Chủ tịch Hội đồng thẩm định giao, ủy quyền. Chịu trách nhiệm trước Chủ 

tịch Hội đồng thẩm định về những phần công việc được phân công phụ trách. 

b) Tổ chức hoạt động của Hội đồng thẩm định, ban hành thông báo kết luận, 

kiến nghị của Hội đồng thẩm định khi được Chủ tịch Hội đồng thẩm định ủy 

quyền. 

c) Tham dự đầy đủ và có ý kiến tại các phiên họp hoặc có ý kiến bằng văn 



4 

 

 

bản khi được Hội đồng thẩm định đề nghị. 

3. Các thành viên Hội đồng thẩm định: 

a) Xem xét, đánh giá và có ý kiến bằng văn bản hoặc trực tiếp tại các phiên 

họp của Hội đồng thẩm định về nội dung quy hoạch đối với các ngành, lĩnh vực 

thuộc chức năng, nhiệm vụ của cơ quan và địa phương mà thành viên làm đại diện. 

b) Tham dự đầy đủ các phiên họp của Hội đồng thẩm định khi được triệu 

tập. 

4. Tổ Thư ký: 

a) Chuẩn bị nội dung và tổ chức các phiên họp Hội đồng thẩm định hoặc lấy 

ý kiến Hội đồng thẩm định bằng văn bản; có trách nhiệm gửi hồ sơ tài liệu, Phiếu 

thẩm định tới các thành viên Hội đồng thẩm định, các đơn vị, cá nhân được mời 

tham dự trước khi họp Hội đồng thẩm định. 

b) Tham dự các phiên họp Hội đồng thẩm định, tổng hợp góp ý đóng góp 

chính xác, khách quan; trình Chủ tịch Hội đồng thẩm định hoặc Phó Chủ tịch Hội 

đồng thẩm định ký ban hành thông báo kết luận ý kiến Hội đồng thẩm định và thực 

hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định; chịu trách nhiệm trước Hội đồng về 

nội dung tổng hợp. 

c) Là đầu mối liên hệ với các thành viên; tổng hợp tình hình hoạt động của 

Hội đồng thẩm định và theo dõi báo cáo sơ kết, tổng kết hoạt động của Hội đồng 

thẩm định theo kế hoạch; tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng thẩm định, báo cáo 

UBND tỉnh xem xét điều chỉnh, bổ sung cơ cấu Hội đồng thẩm định; tham mưu 

cho Chủ tịch Hội đồng thẩm định kiện toàn danh sách trong trường hợp thành viên 

Hội đồng thẩm định có thay đổi công tác. 

Điều 3. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội đồng và các 

thành viên có tên tại Điều 1 của Quyết định; Giám đốc (Thủ trưởng) các đơn vị, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.      

 

Nơi nhận:              
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh: CT & các PCT (b/c); 

- Ủy ban nhân dân đặc khu Phú Quốc;   

- VPUBND tỉnh: LĐVP, P.KT;                                                                          

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, dtphuong. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Mừng 

 



5 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T10:08:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Dương Thái Phương<dtphuong03@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-22T10:44:00+0700
	Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T10:59:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T10:59:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T10:59:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T11:00:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




